01/08/2023 16:19 SEI/UFMS - 4239027 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4917599&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 36- FACOM/UFMS, DE 1º DE AGOSTO DE 2023.

RESULTADO DE ENQUADRAMENTO DAS PROPOSTAS DE SOFTWARE SUBMETIDAS PARA O
NÚCLEO DE PRÁTICAS EM ENGENHARIA DE SOFTWARE DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado preliminar de enquadramento das propostas de software submetidas para o Edital
nº 20, de 05 de junho de 2023, que trata da submissão e seleção de propostas de software
para o Núcleo de Práticas em Engenharia de Software da Faculdade de Computação.

Proponente Nome do Software Situação
Pricila Lima dos Santos Humap Pocket Library Enquadrada

Rafael Aiello Bomfim SBMS - Saúde Bucal Mato Grosso do Sul Não
Enquadrada

Rafael Rossi OSIC - OPEN SCIENTIFIC INTERATIONS CITIZEN Enquadrada

Eliza Miranda Ramos Vigiexcelência Não
Enquadrada

Alessandra Rodrigues Peixoto
Esmeraldo Pereira de Lima

Aldivina Sorrilha Espindola Martinez
Anderson Soares Muniz

Gerenciador de Biblioteca Enquadrada

Victor Vohryzek Ferezin
Vanessa Coelho de Aquino Benjoino

Ferraz
Jorge Henrique Lapa dos Santos

Relatório CIEVS-CG Enquadrada

Suenia Ferreira de Sousa
Patrícia Trindade Benites

Carla Moreira Lorentz Higa
Ferramentas da Qualidade Enquadrada

Fátima Andréa Rodrigues Estudando Substâncias Psicoativas Não
Enquadrada

João Lucas Alves da Silva Fiscalização DSBRS/AGEMS Enquadrada
Cristiane Figueiredo Leite Ferreira eOuvidoria Enquadrada

Vanessa Coelho de Aquino Benjoino
Ferraz

Sandra Maria do Valle Leone de
Oliveira

Victor Vohryzek Ferezin
Thayssa Maluff de Mello

Ativar Cidadão Enquadrada

Iara Sônia Marchioretto Regula.SUN ou REGULAÇÃO POR EXPOSIÇÃO (SUNSHINE
REGULATION) Enquadrada

Eduardo Silva Escrivano
Wellington Evangelista Idino

Liana dessandre Duenha Garanhani
Sieven - Sistema de Eventos UFMS Enquadrada

02/08/2023

N° 8103
Pg. 335

01/08/2023 16:19 SEI/UFMS - 4239027 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4917599&infra_sistema… 2/2

Arminda Rezende de Pádua Del
Corona

Margarete Knoch
Zuleide Beserra Durey

Acervo MemoEnf Enquadrada

Iara Sônia Marchioretto Carteira Digital de Detetive e Ouvidor Mirim de Educação
Ambiental Enquadrada

IRINEU SOTOMA,

Diretor Substituto.

Documento assinado eletronicamente por Irineu Sotoma, Diretor(a),
Substituto(a), em 01/08/2023, às 16:16, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4239027 e o código CRC F9742401.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000864/2023-63 SEI nº 4239027

02/08/2023

N° 8103
Pg. 336